
 
Edição nº 1504 – 10 de Setembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 407/2019, Pregão Presencial nº 
67/2019. Contrato Administrativo n.º 93/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: MULT FARMA LTDA CNPJ: 16.586.871/0001-
79. Objeto: O de Fornecimento de medicamentos que não constam na tabela 
CMED para pacientes que não tem condições de arcar com os gastos, atendendo 
assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência até 31 de 
Dezembro de 2020. Valor R$ 10.310,00 (Dez mil trezentos e dez reais). 
Dotação Orçamentária: 427. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 09 de Setembro 
de 2020. Pedro Pereira Aguiar Secretário Municipal de Saúde. 

Termo de Homologação Procedimento: Adesão à Ata oriunda do PRC 
27/2019 Processo: nº 563/2020 Homologo, nos termos da legislação em vigor, 
o Processo de adesão à ata de registro de preços, da Prefeitura Municipal de 
Moeda/MG, cujo objeto consiste no Registro de Preços de Máquina Pá 
Carregadeira, Rolo Compactador e Caminhões para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras, tendo como vencedora a empresa: DEVA 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 23.762.552/0003-02. Objeto a ser aderido: 
Caminhão Tipo Pipa zero KM. Quantidade: 1 unidade. Valor global 
homologado: R$ R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), 
atendendo o interesse da Secretaria Municipal de Obras. Jacutinga, 10 de 
Setembro de 2020. José Aldo Raffaelli Filho Secretário Municipal de Obras.  

ERRATA AO CONTRATO Nº 92/2020 Errata ao contrato nº 92/2020 
Contratante: Município de Jacutinga Contratado: CKS Comercio de Veículos 
Eireli Objeto: Aquisição de Ambulância tipo A Na Publicação do DOEM de 
Edição nº 1501, do dia 04 de Setembro de 2020. onde se lê: Ambulância com 
ar condicionado e direção hidráulica original de fabrica ano 2019 modelo 2019. 
Leia-se Ambulância com ar condicionado e direção hidráulica original de 
fabrica ano 2020 modelo 2020. AS DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM 
INALTERADAS – PEDRO PEREIRA AGUIAR – SECRETARIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 518/2020, Pregão Eletrônico nº 
69/2020 – Objeto: Aquisição de medicamentos que constam na tabela CMED, 
a pedido da Secretaria de Saúde por um período de 12 meses - A Pregoeira, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, a empresa: GUEDES E PONTES MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 24.408.132/0001-15, com o porcentual de desconto de 3,50% 
(três inteiros e cinquenta centésimos por cento). Jacutinga, 10 de Setembro de 
2020. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 518/2020, Pregão nº 69/2020 – 
Objeto: Aquisição de medicamentos que constam na tabela CMED, a pedido 
da Secretaria de Saúde por um período de 12 meses - O Secretário Municipal 
de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: GUEDES E PONTES 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 24.408.132/0001-15, com o porcentual de 
desconto de 3,50% (três inteiros e cinquenta centésimos por cento). Jacutinga, 
10 de Setembro de 2020 Pedro Pereira Aguiar - Secretário Municipal de Saúde 


		2020-09-11T10:09:20-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




